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SATEENKAAREN OMAVALVONNAN SEURANTA 1.9.-31.12.2025 

Sateenkaaren omavalvontasuunnitelman toteuttaminen 

Sateenkaari on terveydenhuollon yksikkö alle 22-vuotiaille lapsille ja nuorille.  Sateenkaareen tullaan 

lääkärin lähetteellä. Tulosyitä on monia, esimerkiksi haasteet koulunkäynnissä tai sosiaalisissa 

tilanteissa.  

Omavalvontaa tehdään arjessa päivittäin. Havaittuja poikkeamia sekä uhka- ja vaaratilanteita 

kirjataan ajantasaisesti ylös ja ne käsitellään koko työryhmän kesken tiimipäivissä. 

Omavalvontasuunnitelman toteutumisen seurannan apuna käytämme lisäksi seurantalomaketta, 

minkä avulla tarkastelemme kuukausittain useita omavalvonnan osa-alueita (esimerkiksi lääkehoito, 

lasten ja nuorten hoito, kiinteistön kunnossapito, toiminnan riskit, asiakirjat). 

Havaitut kehittämistarpeet ja tehdyt toimenpiteet 

Tarkasteltavan ajanjakson aikana kiinnitettiin tarkempaa huomiota nuorten omahoitaja- aikojen 

toteutumiseen. Tästä huolimatta omahoitaja- ajat eivät ole toteutuneet kaikkien asiakkaiden kohdalla 

tavoitteen mukaisesti esimerkiksi nuorten henkilökohtaisten syiden takia. Hoitohenkilökunnan 

kanssa on keskusteltu asiasta ja pohdittu yhdessä keinoja siihen, miten omahoitaja-ajat saataisiin 

jokaisen nuoren kohdalla toteutumaan sovitusti ja miten omahoitajatyöhön voitaisiin panostaa entistä 

paremmin. 

Tarkasteltavan jakson aikana kuukausi- ja loppukoosteet on lähetetty ajallaan ja sovitusti. 

Sateenkaaressa laaditaan asiakkaalle palvelu- ja kuntoutussuunnitelma, jonka tarkoitus on ohjata 

työskentelyä.  Palvelu- ja kuntoutussuunnitelman päivityksessä on ollut ajoittain jonkin verran 

viivettä tarkasteltavan jakson aikana. Tavoitteena on päivittää suunnitelmaa aina kun asiakkaan 

tilanteessa tapahtuu muutoksia, kuitenkin vähintään kolmen kuukauden välein ja/tai 

hoitoneuvotteluiden jälkeen.  

Nuorten palaveri pidetään kaksi kertaa kuukaudessa. Kehittämisideana on tullut palaverin 

muuttaminen viikoittaiseksi, jolloin palaveri olisi säännöllinen osa viikko-ohjelmaa. Tarkasteltavan 

ajanjakson aikana nuorten palaveri on kuitenkin pidetty pääosin kaksi kertaa kuukaudessa. Aina 

nuorten palaveria ei ole pidetty sovittuna ajankohtana. Tarkastelujaksolla Sateenkaaressa on ollut 
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vähän asiakkaita, ja nuoret ovat aktiivisesti arjessa läsnä, joten aina erilliselle nuorten palaverille ei 

ole koettu tarvetta. 

Viikkosiivous on ollut parempaa tarkasteltavan ajanjakson aikana verrattuna aiempaan jaksoon, eikä 

siisteydessä ole ollut huomattavia puutteita. 

Tarkastelujakson aikana saatu palaute 

Joulukuussa 2025 kerättiin palautetta yhteistyökumppaneilta sähköisen palautelomakkeen avulla. 

Palautteeseen vastasi määräaikaan mennessä vajaa puolet lomakkeen saaneista ja näin ollen 

vastausprosentti oli noin 37 %. Saadun palautteen mukaan yhteistyö Sateenkaaren johtajan ja 

hoitohenkilökunnan kanssa koettiin toimivana. Kaikkinensa yhteistyökumppaneilta saatujen 

vastausten keskiarvo asteikolla 1–5 oli 4.4. Sanallinen palaute on ollut myös hyvää ja asiakkaan jakso 

Sateenkaaressa on koettu asiakkaalle hyödylliseksi. Kehittämisen näkökulmasta toivottiin hoitavan 

tahon kuntoutussuunnitelman ja Sateenkaaressa tehtävän palvelu- ja kuntoutussuunnitelman 

parempaa yhteensovittamista.  

Positiivista palautetta arjessa on saatu sekä vanhemmilta että asiakkailta. Lähettävän tahon palaute 

on ollut myös positiivista tarkasteltavan ajanjakson aikana. Palautetta on pyydetty myös kotiutuneilta 

nuorilta ja heidän huoltajiltaan. Saatu palaute on ollut hyvää. 

Johtopäätökset seurannasta ja kehittämiskohteet 

Seurannan ja saadun palautteen perusteella Sateenkaaressa ei ole suurempia puutteita. Tulevalla 

jaksolla kiinnitämme erityistä huomiota omahoitaja- aikojen säännöllisyyteen sekä selkiytämme 

yhteistyötä muun hoitavan tahon kanssa.  


